
 

 

UCHWAŁA NR XIV/144/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Wolsztynie 

Na podstawie art.25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Radnym Rady Miejskiej w Wolsztynie przysługuje miesięczna dieta w związku z wykonywaniem 

mandatu. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego i wynosi dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej - 70% 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej - 55% 

3) radnego będącego członkiem dwóch Komisji - 40% 

4) radnego będącego członkiem jednej Komisji - 30% 

- 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1356). 

2. Przewodniczący komisji otrzymuje dodatek w wysokości 5%, natomiast Wiceprzewodniczący komisji 

otrzymuje dodatek w wysokości 3%, 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1356). 

3. W przypadku zbiegu uprawnień określonych w § 2 radnemu przysługuje prawo do jednej, wyższej diety. 

§ 3. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków przez Przewodniczącego Rady Miejskiej z przyczyn 

losowych przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, dietę Przewodniczącego otrzymuje upoważniony do 

zastępstwa Wiceprzewodniczący, do czasu ponownego objęcia obowiązków przez Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Diety ulegają w danym miesiącu zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji, 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, 

3) spóźnienia się na sesję lub posiedzenie komisji, której radny jest członkiem, 

4) wcześniejszego opuszczenia sesji lub posiedzenia komisji, której radny jest członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 4099



2. Zmniejszenia diet wynoszą: 

1) 30% diety za każdą nieobecność na sesji Rady, 

2) 20% diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, 

3) 10% diety w przypadku wcześniejszego opuszczenia obrad lub w razie spóźnienia na sesję powyżej 

30 minut, 

4) 10% diety w przypadku wcześniejszego opuszczenia lub w razie spóźnienia na posiedzenie komisji 

powyżej 30 minut. 

3. Łączna suma zmniejszeń w jednym miesiącu nie może przekroczyć 70% wysokości miesięcznej 

maksymalnej diety określonej w § 2 ust. 1 do ust. 3. 

4. Podstawą do zmniejszenia diety jest brak podpisu na liście obecności lub odnotowanie przez 

przewodniczącego obrad na liście obecności sesji albo posiedzenia komisji faktu spóźnienia lub wcześniejszego 

opuszczenia obrad. 

5. Dieta nie podlega zmniejszeniu, jeżeli przyczyną nieobecności radnego było wykonywanie mandatu 

radnego. 

6. Podstawą do ustalenia diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 4 ust. 1, są listy 

obecności obrad sesji lub posiedzeń komisji wraz z adnotacjami wskazanymi w § 4 ust. 3, bądź wydruki 

z systemu umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu obecności. 

7. Zestawienie nieobecności radnych za każdy miesiąc sporządza Biuro Rady Miejskiej, a wypłaty diet na 

tej podstawie dokonuje właściwy Wydział Urzędu Miejskiego w Wolsztynie. 

8. Wypłaty diet dokonuje się do ostatniego dnia roboczego danego miesiąca na rachunek bankowy podany 

przez radnego. 

9. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. Dla proporcjonalnego 

wyliczenia wysokości diety przyjmuje się ilość dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

§ 5. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Urzędu 

Miejskiego w Wolsztynie, radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 

przebiegu wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz.271 

z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXIII/802/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Wolsztynie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

(-) Michał Maruszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4099


		2025-05-09T12:25:38+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




